
quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 

 

 

DECRETO  nº 142 /2013 

NOMEIA OS MEMBROS DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
SAÚDE E REPRESENTANTES 
DA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E DE EDUCAÇÃO E 
DA OUTRA PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com base no que dispõe na Lei 
Municipal Nº 105/97 e 270/2009. 

DECRETA: 

Artº. 1º Ficam nomeados a partir desta data os membros do Conselho Municipal 
de Saúde, representantes da Secretaria Municipal de Saúde e da Secretaria 
Municipal da Educação, com finalidade de substituir os representantes destas 
instituições, passando o Conselho Municipal de Saúde de America Dourada a ter a 
seguinte composição: 

Representantes da Secretária Municipal de Saúde: 

Titular : Lucivan Cardoso do Rosário 

Portadora do RG nº 3226134 – 93 e CPF nº 592.975.065-34 

Suplente: EURAIDES ISABEL DA SILVA 

Portador do RG nº 52241630-5 e CPF 620.594.675 – 00 

 

Representantes da Secretária Municipal de Educação: 

Titular : Flavia Marques Camacam Silva 

Portadora do RG nº 07989001-64 e CPF 002.043.125-23 

Suplente : Liuma Sena Costa 

Portadora do RG nº 05127051 – 00 e CPF 896.047.255 -72 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45A8A67B4BE67CAB2D2DB83A5568C706



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

Representantes da Secretária do Estadual de Saúde: 

Titular:Célia Magnolia Gomes Dourado 

Portadora do RG nº 2548356 SSP/BA e CPF nº 248.317.435 - 34 

Suplente: José Reis dos Santos 

Portador do RG nº 0167985388 SSP/BA e CPF nº 097.107.105-59 

Representantes dos Trabalhadores do SUS: 

Titular : Wilma Barbosa Rodrigues Amaral 

Portadora do RG nº 1129283070 SSP/BA e CPF nº 005.053.835-78 

Suplente : Weternildo Neres da Silva 

Portador do RG nº 059769938 SSP/BA e CPF nº 870.967.255-72  

 

Representantes dos Usuários 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Titular: Edenilson Barbosa Rodrigues  

Portador do RG nº 05206952-40 SSP/BA e CPF nº 463.416.845 -68.  

Suplente: Paulo Sergio Davi da Silva  

Portador do RG nº 959425055 SSP/BA e CPF nº 000.522.465 -90 

 

Representantes das Associações Comunitárias 

Titular: Ademário Ribeiro de Souza 

Portador do RG nº 04906156 SSP/BA e CPF nº 522.374.595-72. 

Suplente: Ivanete Nere Bastos, 

Portador do RG nº 08990760-41 e CPF nº 013.749.885-37 

Representante da Igreja Católica 

Titular: Clecion Gomes Panadá  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45A8A67B4BE67CAB2D2DB83A5568C706



quarta-feira, 8 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00041 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 

 

Portador do RG nº 8968799 – 09 SSP/BA e CPF nº 023.791.175-27 

 Suplente: Elivaldo Borges da Silva 

Portador do RG nº 09592100-16 SSP/BA e CPF nº 019.738.145-60 

 

Representantes das Igrejas Evangélicas 

Titular: Carlos Eduardo Batista Santana 

Portador do RGº 03791802-86 SSP/BA e CPF nº 522.490.505 -20. 

Suplente: Celidalva Barbosa Neves 

Portadora do RG nº 026.947.764.-15 e CPF nº 423.007.115-91 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2013. 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45A8A67B4BE67CAB2D2DB83A5568C706


